INDICAÇÃO Nº 1068 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de faixa elevada de pedestre na Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, próximo CRAS Sudeste, em frente ao nº 870, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, uma vez que moradores, usuários e transeuntes da referida avenida relataram junto a este vereador diversos acidentes no local, devido à melhoria do asfalto, aumentou consideravelmente a imprudência dos motoristas que  trafegam em alta velocidade nesta via.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 21 de agosto de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

20
 de agosto de 2018
)